et stipulato firmato de omnibus suprascriptis et ceter.

Anno dom . Millesimo . СС. Lxxxnu . indict . xn .

Ego Lafrancus literii notar. sacri pallatii interfui

et rogavi scripsi.

Ego brixianus de capriano . sicut inveni in registro

comunis brixie . sub signo et nomine predicti notario

scripsi.

CLXXXVIII.

30 madii 1284.

Emptio a ßwtribus S. Áugustìni cuiusdam domus.

lnedite.

In Xpi nomine die martis . xxx.mensis madii.

in camera massarii comunis brixie presentibus be

nedicto de scanamoyeriis notario . zanebono migno

cha et prohino (9) granarolo. testib.rogatis . Ibi dom.

damper iohannes de claris presbiter ecclesie sancti

augustini et federicus de cazago archipresbiter de

herbusco . clericus et confrater eiusdem ecclesie .suo

nomine . et nomine . et vice nicolaus de manerva cle

rici eiusdem ecclesie. nomine dicte ecclesie. pro

хх. soldor. imper. quos presentialiter receperunt a

fratre ognabeno brage necessario comunis brixie.

renunciante omni exceptione non date et non nume

rate pecunie et non ita esse verum . Fecerunt datum

et venditionem fratri ognabeno brage massario со

munis brixie. ementi et recipienti nomine et vice co

munis brixie de xu. imper . Íicti et de proprietate de

qua redditur dictum Íictum . videlicet unam domum

jacentem in contrata crucis seu sancti augustini. cui

coheret a mane andreas de pulxono cartarius.a

monte strata . a meridie ingressus seu via . et a sero

heredes dom. Iohannis de lapoca. Salvis semper alliis

coherentiis . de qua domo investitus t'uit suprascri

ptus andreas ad suprascriptum fictum reddendum

annuatim in feste sancti martini per suprascriptum

domin . iohannem presbiterum nomine dicte ecclesie

ut continetur in carta facta per jacobum gratiadey

(l) Nel Cod. N. l i documenti CLXXXVHI e CLXXXIX sono in

ordine di data, nel nostro Codice по.

(2) Nei primi cinque documenti è scritto Phino e cosi pure nel Vll

e nell'Vlll, ma in questo e nel IX si legge chiaramente Prohino.

Nel Cod. n. l si legge Prohino nei documenti lll, IV, V, VI, vll

в lx.
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notarium . Tali vero modo et ordine fecerunt dictam

venditionem . quatenus comune brixie et eius succes

sores et cui dederit vel habere statuerit ex nunc

habeat.teneat.et perpetuo posaidcat.dictum fictum

et dictam proprietatem . cum omnibus juribus. hono

ribus. actionibus et rationibus. viis. usanciis. terminis .

confiuibus.acqueductis.et cum omnibus ad illud et

ad illa pertinentibus.et faciat inde quicquid voluerit .

Iure proprii mundi liberi et expedìti allodii sine ulla

contradictione . Insuper dederunt.cesserunt et man

daverunt dicto massario nomine et vice comunis

brixie . omnia jura et omnes actiones et rationes sibi

et dicte ecclesie competentiis et competituris in

dictis denariis ficto et proprietate constitutis. In

super ipsum massarmm nomme comunis nuncium

et procuratorem et sindicum eorum. ad predictam

posuerunt eundem in suum locum nomine comunis

brixie.ut in suam rem propriam. Quas res vendi

derunt dicti venditores modo et nomine suprascripto

constituit se et dictam ecclesiam possidere nomine

dicti comunis. donec ipsum comune in possessione

predictarum rerum intervenerit oorporalem quam

accipiendi et retinendi sua auctoritate deinceps li

centiam omnimodum contullerunt et dederunt dicto

massario recipienti nomine et vice comunis brixie .

promittent pro sese et nomine dicte ecclesie dicto

massario stipulanti nomine dicti comunis defendere

et guarentare ipsi comuni et suis successores et cui

dederit vel habere statuerit dietas res venditas per

petuo cum ratione ab omni persona et uuiversitate

contradicente suis propriis expensis eorum et dicte

ecclesie defendere et guarentare tain in prima quam

in alliis causis reíicieutis . tam si vinceret quam si

vinceretur et de predictis rebus vendidit vel earum

occasione nunquam dicto comuni litem vel contro

versiam non movere sub pena stipulatione promissa

dupli evictionis et extimationis rey evicte et omnis

damni et dispendii inde ey incureretur et ad predicta

tirmiter attendenda et observanda presenti predicti

et clerici dicte nomine ecclesie et modo et nomine

suprascripto . obligando se et omnia sua bona pre

sentia et futura pignori dicto massario recipiente

nomine et vice comunis brixie. Benuutiando omni

exceptione decemptionis doli et in fatum conditionis

sine causa et sine iusta causa et omnibus decretis

et decretalibus privilegiis indulgentiis rescriplis. et

litteris impetratis et inpetrandis . et omni suo juri et

legum auxilio et omnibus exceptionis et delentionibus

sibi et dicte ecclesie competentis et competituris de

iure vel de facto contra predicta vel aliqua pre

dictorum ех сегёо pacto interdictos venditores et

dictum emptorem de omnibus suprascriptis firmato .

Anno dom .millesimo . СС . Ьхххпп . indict. хп.

Ego Lafrancus literii de cazago notarios . Sacri

pallatii interfui et Rogavi scripsi.

Ego brixianus de capriano. sicut inveni in registro

comunis brixie.sub signo et nomine predicti notario

scripsi.

CLXXXIX.

19 madii 1284.

VII.

Vemlitio сигал/ат domus (lest/'ucm Comunis Bríxíe.

luedito.

In Xpi nomine die veneris. xvuu. mensis madii

in camera massariì comunis brixie. presentibus phino

granarolo . corradino dulcibelli . bertolo де Ьогпадо .

zigalino ministl'alis.colnunis brixie testib. rogatis. Ibi

giroldus de villa де urceis clericus per novem librar.

imper. et |1|I.sold.imper.sive duplo bonorum me

zanorum bone monete brixie . Quas presentialiter

recepit a fratre ognabeno brage massario comunis

brixie . Renuntiando omni exceptione non dale её

non numerate pecunie et non ita esse verum. fecit

datum et venditionem ipsi fratri ognabeno massario

comunis brixie recipienti её ementi nomine et vice

comunis brixie nominatim de omni jure et meliora

mento unius domus iam destructe et de terreno

ipsius iacente in quadra porte prope ecclesíam sancti

augustini . cui colierut . a mane . a monte . a sero et

a meridie. comune brixie emptor. Salvis Semper aliis

coherentiis que domus aquisita fuit per ipsum mas

sarium giroldum a bonaventura vercerii . notario. ut

continet in carta quadam condita per richinum de la

pesina nolarium. die sabati. v. exeunte julio . 1ilille

simo CC.Lxxx.et reducta in publicam formam (per

grisentinum de capriano.uotarium.habentem licen

tiam a generali consilio comunis brixie reducenti('))

in publicam formam brevarias et scripturas dicti ri

chini de lapesina. ut in subscriptione dicte carte con

tinetur . de qua domo redilebatnr ех ficto annuatim

mi . sold . imper . ex ficto ecclesie sancti augustini .

quod lictum aquisitum et emptum [uit per massarium

ipsum nomine comunis brixie . ut continetur in carta

per me notarium. infrascriptum. Tali modo et ordine

fecit predictam venditionem de predicto jure et me

lioramento. Quatenus comune brixie de cetero per

petuo liabeat. teneat . et possideat dictum ius et

melioramentuin et de ipso jure et melioramento faciat

quicquid voluerit tamquam де re sua. cum omni

jure . honore . viis . usanciis . terminis . coufinibus .

ingressibus её egressibus. superioribus et inferioribus .

et cum omnibus ad illud pertinentibus dando се—

dendo . mandando eidem massario recipienti nomine

et vice comunis brixie . et per eum comuni brixie .

omnia jura. omnes rationes . et artiones utiles et di

reclas. reales et personales . quod et quas habebat et

modo aliquo pertinere poterant. de jure vel de facto

in dicto jure et melioramento. constituendo ipsum

massarium nomine dicti comunis et per eum comune

brixie. nuncium et procuratorem . её ешп possuit in

suum locum.ut in rem suam.confitenti insuper se

dictum jus et melioramenlum nulli allio vendidisse

(l) Lo stampato fra parentesi manca in questo Codice, leggasi

soltanto nel Cod. n. t.

Mon. Hist. Patr. XIX. |19
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donasse nec alienasse nisi ipsi solo massario . nomine

comunis brìxie pro dicto precio. Insuper predictus

dom. giroldus per se et suos heredes . stipulante

promisit dicto massario nomine dicti comunis brixie .

et per eum comune et omni successores dictum ius et

melioramentum ab omni persona et universitate cum

ratione perpetuo defendere et guarentare suis propriis

expensis. tam si vinceretur quam si convinceretur

sub pena duple evictionis et extimationis rey evicte

et tocius dampni et dispendii eidem comuni brìxie

incurreret et suis successores et obligando Omnium

snorum bonorum presentium et futurorum. Renun

ciando omnibus statutis et ordinamentis modis ra

tionum comunis brìxie factis et facturis. et omni

suo juri et legum auxilio . et decretis . decretalibus.

privilegiis . indulgentiis . rescriptis et litteris impe

tratis et impetrandis. et omnibus exceptionibus et de

fentionibus sibi competentis et competituris. de jure

vel de facto contra predicta confitente se dictum jus

et melioramentum possidere precario nomine dicti

comunis . donec ipsum comune in possessionem dicti

juris et melioramenti corporalem . quam accipiendi

et retinendi sua auctoritate deinceps licentiam omni

modam contullit et dedit dicto massario. recipienti

nomine et vice comunis brixie . pro quibus omnibus

iirmiter attendendis et observandis. ziliolus cataldus

notarius . constituit se pro eo fideiussorem et princi

palem debitorem . in omni causa cum stipulatione

promissa . Obligando ad hoc dicto massario nomine

comunis brìxie . et per eum comuni brìxie se perso

naliter et omnia sua bona presentia et futura pignorì.

Renuntiaudo omnibus statutis et ordinamentis modis

rationum comunis brìxie. factis et facturis et omni

suo juri et legum auxilio et beneficio nove consti

tutionis . Ita quod primo possit conveniri.

Anno dom.Millesimo . СС. Lxxxlm . indict.xn.

Ego lafrancus literii de cazago notarios sacri pa

lati interfui et Rogavi scripsi.

Ego brixianus de capriano . sicut inveni in re

gistro comunis brìxie. sub signo et nomine predicti

notario scripsi.

CLXXXX.

20 madii 1284.

Solutìo librar'. quinquaginta nomine Comunís pro

pretio ablati destrarii.

inedito.

In Xpi nomine die sabati. xx. mensis madii in

camera massarii comunis brixie.presentibus nicolao

caligario. phino granarolo. et ugolino de beldecariis

notario . testib . rogatis .

Ibi gratiadeus notarius.de pessceriis (sie) destrictus

verone. nuncius et procurator . et procuratore nomine

donnarum donelle et anne eius Íilie de la scala ad

infrascripta facienda ut continetur in carta illius

procuratoris scripta per bonaventuram ottonelli de

Iavergellis notarium . die lune sexto decimo madii.

Millesimo. CC.Lxxxn|l . indict.xn. a me notario visa

et electa. recepit ibi presentialiter L . libr . imper.

boue monete brixiane. a fratre brage massario comu

nis brixie dante et. solvente nomine et vice comunis

brìxie . et de denariis ipsius comunis . quos denarios

dictum comune brìxie . dare tenebatur dictis don

>nabus pro restitutione et emandatione unius destrarii

eidem . ablati donnabus . et hoc secundum reforma

tionem- generalis consilii comunis brixie . super hoc

specialiter reformatione. renuntiando omni exceptione

non date et non numerate pecunie . et non ita esse

verum. quam exceptionem nec ullam alliam num

quam possit apponere nec probare . sub pena totidem

summe . stipulatione promissa.

Anno dom . Millesimo . СС . Lxxxnn. Indict. xn.

Ego lafrancus literii de cazago notarius.sacri pal

latii interfui et Bogavi scripsi.

Ego brixianus de capriano sicut in registro co

munis brixie inveni. sub signo et nomine predicti

notario scripsi.

CLXXXXI.

30 madii 1284.

___.

VIII.

Solutio librarum triginta nomine comunis

inedito.

In Xpi nomine die таи-быки . mensis madii . In

camara massarii comunis brìxie . Presenlibus zane

bono mignocha. Prohino granarolo.oliverio pulmono

notar . testib . Rogatis.lbi Andreas de pulxono carta

rius. qui confessus fuit se lege romana vivere pro

triginta librar. imper. quas presentialiter recepit a

fratre ognabeno brage massario comunis brìxie .

dante et solvente nomine et vice dicti comunis

brìxie et de propriis denariis ipsius comunis.renun

tiando omni exceptione non date et non numerate

pecunie. et non ita esse verum. Fecit datum et ven

ditionem ipsi fratri ognabeno massario comunis

brìxie. recepienti et ementi nomine et vice comunis

brixie de una domo juris ipsius jacente in contrata

festolagrepe sive crucis.cui coheret a mane et a

meridie ottebellus tilius qdam bonapacis acerbim.

A monte strata. et a sero donna aymelina uxor

quondam dom . costancii de zemo . Salvis semper

alliis coherentiis. jure proprii et de toto jure et me

lioramento unius alterius domus cum muris et he

ditìciis super existentibus in dicta contrata. de qua

reddebatur annuatim in festo sancti martini vel in

octavam xu. imper . ex ticto ~ecclesie sancti augustini .

cui coheret a mane andreas suprascriptus venditor.

per emptionem factam per ipsum a bonaventura

vercerii. a monte strata. a meridie . ingressus seu via .

a sero heredes dom. iohannis de lapoca. sive comune

brìxie . Salvis semper alliis coherentiis. Tali modo
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еЕ огдЕпе predictus andreas fecit predictam vendi

tionem de predicto jure et meliorainento dicte do

mus et de suprascripta domo ad proprium . modo et

nomine suprascripto.Qnatenns comune brixie et eius

successores et cui dederit vel habere statuerit de

cetero perpetuo . habeat . teneat . et possideat supra

scriptam domum et siiprascriptum jus et meliora

mentum . et de ipsa domo inde quicquid voliierit

jure proprii mundi liberi et expediti allodii tam

quam de re sua propria et de dicto jure et melio

ramento dicte domus faciat quicquid voluerit tam

quam de sua re . cum omni jure . honore . viiS. usan

ciiS . aquaductis . terminis . continibus . superioribus

et inferioribns . adiacentiis. et cum omnibus ad eas

res venditas pertinent.dando . cedendo. mandando.

eidem massario nomine comunis brixie. emptioni et

pro enm comuni brixie . omnia inra . omnes rationes

et actiones utiles et directas . reales et personales

sibi competentis . et competitnris . quod et quas ha

bebat et sibi pertinebat in dictis rebus venditis.

constituit ipsum massarium nomine comunis brixie

nuncium et procuratorem et eum posnit in Sunm

locum ut in rem Snam propriam . Quas res venditas

dictns andreas venditor modo et nomine suprascri

pto . constituit Se precario nomine possidere nomine

comunis brixie.donec ipsum comune in possessionem

in predictarum rerum intraverit corporalem. quam

accipiendi et retinendi Sua auctoritate deinceps licen

tiam oinnimodam contullit et dedit dicto massario

recipienti nomine et vice comunis brixie. proniitenti

per se et per suos beredes dicto massario Stipulanti

nomine et vice comunis brixie. dictas res venditas

perpetuo defendere et guarentare ab omni contra

dicente persona Suis propriis expensis.tam in prima

quam in alliis causis refliciendis . tain si vinceretur

quam si convinceretur. sub pena duple evictionis

et extimationis res evicte . et Sub pena omnis dampni

et dispensi dicto comuni et Suis successores incurent.

et pro predictis firiniter attendendis et observandis

obligando dicto massario nomine comunis brixie . se

personaliter . et omnia Sua bona presentia et futura

pignori . дЕсЕо таееагЕо renuntiando omnibus statutis

et ordinamentis modis rationum comunis brixie . fa

ctis et facturis et omni suo iuri et legum auxilio . ЕЕ

insuper alena filia quondam negreboni villani de уеео

еЕ uxor suprascripti andree que confessa fuit Se lege

romana vivere . consensit et verbum posnit Supra

scripte venditioni et omnibus Suprascriptis.confiten

tem Se nullum jus habere in dictis rebus venditis.

et si quod haberet in nianibus suprascripti massarii

nomine comunis brixie penitus refutavit. Renuntiando

auxilio senatus consulti velleiani et nove (constitu

tionis) juri autentici et ypotetici et omni allio Sno

juri pro quibus omnibus firmiter attendendis et ob

servandis modo et nomine Suprascripto . Benedictus

de Scanamoieriis notarius constituit ее рго eo fide

lem.et specialem debitorem in omni causa cum stipu

latione promissa . еЕ obligando dicto massario nomine

comunis brixie se personaliter et omnia sua bona

presentia et futura pignori. Renuntiando omnibus

statutis et ordinamentis modis rationum comunis

brixie. factis et facturis et omni Suo juri et legum

auxilio et beneficio nove constitutionis . Ita quod

primo possit conveniri .

Anno domini Millesimo CC.Lxxxiui.Indict. xii.

Ego lafrancus literii de cazago notarius.sacri pal

latii interfni et rogavit scripsi .

Ego brixianus de capriano.sicut inveni in registro

coinnnis brixie subsigno et nomine predicti notar.

scripsi.

CLXXXXII.

1° iunii 1284.

IX.

Emptio unius domus per septuaginta septem libra

гит imperial. ab Ottebello de Acer'bìnis in

contrata cruce de una domo solerata etc.

inedito.

In ХрЕ потЕпе дЕе ргЕто iunii in infrascripta

domo contrate de cruce civitatis brixie. presentib .

ustiano de prato Alboino notario. girardo codeferre

de bagnole. bonaventura filio benvenuti sanzaculi.

ognabeno grunda et bonaciirsio mnsii notar. testib.

rogatis. Ibi ottebellns filius qdam bonapacis acerbini .

que confessus fuit se lege romana vivere.pro Lxxvii.

librar.imper.et dimidia.quas personaliter recepit a

fratre ognabeuo brage massario comunis brixie .

dante et solvente et emente nomine et vice comunis

brixie. et de propriis denariis ipsius comunis. Re

nunciando omni exceptione non date et non nume

rate pecunie et non ita verum esse. fecit datum et

venditionem ipsi fratri ognabeno massario comunis

brixie . et per eum comuni brixie nominatim de una

domo solerata cum muris et hedificiis supra exi

stenti iacente in contrata crucis . cui coheret a mane

et a monte via a ineridie.et a sero comunis brixie

emptor. Salvis Semper alliis coherentiis. Tali modo

et ordine fecit predictum venditorem. Quatenus co

mune brixie et eins Successores de cetero . perpetuo

habeat. teneat. et possideat. dictam doinum et de

ipsa quicquid voluerit faciat iure populi mundi liberi

et expediti allodii . tamquam de re sua propria . cum

omni iure . honore . viis. usanciis . aquaductis . termi

nis . confinibus . ingressibus et egressibus . superiori

bus et inferioribns . et cum omnibus Supra se et infra

Se existentes. integraliter dicte domui pertinent.

dando . cedendo . mandando . eidem massario nomine

comunis brixie . omnia jura.omnes rationes et actio

nes. utiles et directas . sibi competentes et competen

titnris. quod et quas habebat. et sibi pertinebat in

dicta domo confitente ее dictam domum.nulli allio

vendidisse. donasse.nec alienasse . nisi comuni brixie

predicto precio . constituens ipsum massario nomine

comunis brixie . et per eum comuni brixie nuncium

et procuratorem. ei eum posnit in Sunm locum ut

in rem Snam propriam.quam domum dictns venditor
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modo et nomine suprascripto constituit se precario

nomine possidere nomine comunis brixie . donec

ipsum comune in possessionem dicte domus intravit

corporalem quam accipiendi et retinendi sua auctori

tate deinceps licentiam omnimodam contullit et de

dit dicto massario recipiente nomine et vice comunis

brixie . promittens insuper dictus . ottobellus per se

suosque heredes dicto massario stipulante nomine et

vice comunis brixie. dictam domum ab omni persona

collegio et universitate contradicente perpetuo de

fendere et guarentare suis propriis expensis.tam in

prima quam in alliis causis reficiendis . tam si vince

retur quam si convinceretur sub pena duple evictio

nis et extimationis rey evicte. et sub pena onmis

dampni et dispensis comuni brixie et suis successores

incurrent . et predictis firmiter attendendis et obser

vandis . obligando dicto massario nomine comunis

brixie . se personaliter et omnia sua bona presentia

et futura pignori. Renuntiando omnibus statutis et

ordinamentis modis rationum comunis brixie . factis

et fácturis. et omni suo iuri et legum auxilio et

insuper donna lialis filia tlorii cui dicitur salvadeus

et filii quondam iohannis giroldi emancipata a dicto

patre suo ut continet in carta emancipationis scripte

per zigoginum pasturellum notarium . die sabati.xv .

exeunte decembr . Millesimo cc. Lxxx . indict . xv .

(sic) vm . qua confessa fuit se lege romana vivere.

consensit et verbum posuit suprascripte venditioni et

omnibus suprascripti proiitenti se nullum ius habere

in dicta domo et si quod haberet eidem massario co

munis brixie penitus refutavit. Ptenuntiando auxilio

senatus consulti velleii et nove iuri autentici et ypo

tetici . et alio suo iuri et legum auxilio et ceter.

Anno domini Millesimo.CC.Lxxxlul.indict. xn.

Ego lafrancns literii de cazago notarius.sacri pal

latii interfui et rogavi scripsi.

Ego brixianus de capriano sicut inveni in registro

comunis brixie sub signo et nomine predicti notario

scripsi.

сьххххш

15 iulii 1284.

X.

inedito.

In Xpi nomine die sabati. xv. intrante julio. in

caminata potestatis comunis brixie. presentibus do

mino baldoyno de ugonibus. berardo de lambardis

et petro bonzii notar. civibus brixie atque domino

petro vicardiill de regio judice testibus rogatis.

Ibi Jacobinusœ) de sancto martino. Johanninus qdam

frogerii malavische qui fuit de cremona . et mar

tinus plati cives civitatis novare propria voluntate .

et quieto et pacifico animo solempni stipulatione

promiserunt dom . grascedonio de lovesinis de regio

potestatis comunis brixie. recipienti nomine et vice

(l) Nel Codice n. t si legge Vixen-lli.

(ì) Nel Cod. n. I si legge: lbi'que Jacobus... Johannes.

fratris petri de sancto eustachio massario comunis

brixie . nomine comunis brixie.et hominum civitatis

et districtus brixie fecerunt finem pactum remissio

nem et plenam absolutionem predictis dicto nomine'

de omni iniuria si qua essent facta in personis eorum

et occasione allicuius deceptionis.et occasione dam

pnorum et expensarum vel quacumque allia de causa

in civitate br1xie.et districtu hinc letro . et etiam

occasione si aliquo tempore receperunt aliquas res

vel fuissent eis modo aliquo de civitatis biixie et

districtu acceptos per alliquem seu per alliquos de

ipsa civitate vel districtu . Tali modo quod ipsi nec

aliquos ipsorum per sese neque per alliquam perso

nam dicte occasione non inquietaberit nec in quiete

pro-mittunt modo aliquo vel inne quod dici vel exco

gitari possit comune brixie vel aliquam alliam per

sonam civitatis brixie et episcopatus .et hoc sub

pena omnis dampni dicto comuni brixie vel alicui

singulariter persone civitatis brixie vel districtus

modo aliquo incurrentis stipulatione promissa.obli

gando ad hoc omnia sua bona presentia et futura

pignori . Renuntiando omnibus et singulis statutis

comunis et legum auxilio et privilegio fori et quo

libet allio eorum iure tam facti quam iuris pro qua

auctoritate iit remissio et facti predicti iohannis.

iacobinus et martinus presentes receperunt XLI. flo

rinum auri et unam valicem et plures alias res. Re

nuntiando omni exceptioni non accepto et non nume

rate pecunie et non ita esse verum . ln totum quam

exceptionem et ullam aliam non opponent sub alteri

tante quantitatis ut est sors. stipulatione promissa

et ecciam dixerunt et confessi fuerunt se bene ha

bere omnes res suas et bona que et quas duxerunt seu

aportaverunt in civitate brixie. insuper dictus iaco

binus per se et verba alliorum et super animas ipso

rum iuraverunt ad sancta dei evangelia tactis scriptu

ris. omnia suprascripta singula perpetuo habere (irma

et rata et vera et ex non conlravenire modo aliquo

vel iure respectu vel casu quod dici vel excogitati

possit omni exceptione remota stipulatione inserta.

Anno dom.Millesimo cc.Lxxxim. indictione xn.

Ego brixianus de privardis notarius .hiis intertui

et rogavi hanc cartam scripsi.

Ego brixianus de capriano sicut inveni in registro

comunis brixie sub signo et nomine predicti notarii

scripsn

chxxxiv ill

1° iunii 1285.

investiturle in Vilanle ВагЬегёит de una statione

in contrata portae civitatis Briœie.

inedito.

In xu nomine die veneris primo mensis iunii

in palatio populi comunis hrixie . presentibus dom.

petro de advocatis judice . milettol de griffis . bona

(I) l documenti сьххххш fino a ccxxv mancano in questo

Codice: si leggono nel Cod. n. lIl a fol. cchxxxxvl e seguenti.
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ventura de la gaymara . petro gazani notario . et gru

fatio de rezato . testibus . rogatis .

Ibi ceram presentia dominorum bocazii de puz

bonello potestatis . comunis brixie . et federici laroni

capitan. populi brixie. et anzianorum partis et po

puli brixie. ac eorum licentia et mandato. Code

cerus preco comunis brixie. sindicus et procuratore

comunis brixie sindicario nomine comunis brixie . ad

infrascripta specialiter constitutus ut continelur in

carta sindicatus f'acta per me ulixem de cilicincois

notarium tunc proprium et dictatorem dicti domini

potestatis et comunis brixie . die martis xvii . aprilis

proximo preterito. Millesimo infrascripto juxta refor

mationem conscilii generalis comunis brixie . facti die

martis predicto . et millesimo infrascripto . per bacu

lum quem in suis manibus tenebat investivit ad re

ctum livellum brixianum Villanum barberium de una

statione scita in contrata porte civitatis brixie . cui

stationi coheret a mane.a meridie . et a sero via . a

monte dominus anselmus de rotingo. que statio est

partis comunis brixie . Tali modo et ordine predictus

sindicus modo et nomine suprascripto . fecit predi

ctam investituram in predictum villanum barberium

de cetero ipse et sui heredes . habeant . teneant . et

faciant quicquid voluerit de predicta statione . secun

dum usum recti livelli brixie sine aliqua contradi

tione ipsius sindici sindicario nomine dicti comunis .

seu dicti comunis . Videlicet . vendere donare et pro

anima iudicare. excepto ecclesie servo. aut potenti

homini quibus nullo modo dare seu vendere debeant .

dando et solvendo per se et‘suos heredes dicti со

muni brixie annuatim ex Íicto in festo sancti petri de

junio vel ad octavam . L . sold. imper . quo Íicto ita

soluto . data et designata . allia super imposita ei non

fiat. preter quod si aliquo tempore dictus inphiteota

jus suum vendere voluerit vel eius heredes prius de

beant dictum sindicum sindicario nomine dicti comu

nis seu dictum comune brixie . apellare et ei volenti

emere pro XII . imper. minus quam alteri persone

dare debeant . si emere voluerit. alioquin vendant cui

noluerit.salvo ficto preter infrascriptis prollibitis per

sonis . quibus nullo modo dare debent diclo comuni

brixie. exinde habente duodecim imper . pro quibus

debeat investire novum emptorem et breve in con

simili modo firmare pena vero inter se posuerit.ut

si quis eorum vel suorum lieredes omnia ut superius

legitur non attenderint vel non observaverint tunc

componat pars parti fidem servati nomine pene pre

dictum fictum in duplum et duplo et Íicto soluto

predicta omnia in suam permaneant firmitatem .

Quare predictus sindicus sindicario nomine dicti со

munis brixie stipulare promisit dicto villano barberio

suisque heredibus dictam investituram cum omnibus

juribus pertinentibus dicte stationi ab omni persona

rationabiliter defendere et guarentare sub obligatione

bonorum comunis brixie . et sub pena omnis dampni

et dispendis ei et suis heredibus in currentis stipula

tione promissa. Renuntiando omni legum auxilio et

statutis comunis factis et facturis . et e converso pre

promisit dicto síndico modo et nomine suprascripto

dare et solvere eidem comunis brixie ad dictum

terminum dictum fictum et post terminum. Íictum

cum duplo ad voluntatem dicti comunis brixie . Ita et

tali modo quod in proximo festo sancti petri nichil

teneatur solvere de dicto ficto.et quod refficiet omne

dampnum et dispendis.quod dictum comune brixie

fecerit vel habuerit pro predicto Íicto in duplo exi

gendo credendo eidem síndico sindicario nomine

dicti comunis sine sacramento. vel ab aliqua alia

probatione . Obligando ad hoc se personaliter et om

nia sua bona presentia et futura pignori.P\enuntiando

omni legum auxilio et statutis comunis brixie factis

et facluris. et omni allio suo juri sibi patrocinanti

de jure vel de facto et de predictis plura instrumenta

uno tenore fieri sunt regata per me ulixem notarium.

Anno domini Millesimo CC.Lxxxv.indictione xm.

Ego ulixes de cilicincliois tunc proprius notarius.

et dictator dicti domini potestatis et comunis brixie .

hiis afui et rogatus scripsi.

Ego brixianus de capriano {ilius Alberti zerle.

sicut inveni in registro comunis brixie sub signo et

nomine predicti notarii. scripsi.

CLXXXXV.

1'7 aprilis 1285.

amstítutío uníus procuratoris nomine Comunìs ad

faciendum quandam investituram Í/ílanuml Bar

berium.

(lnedito).

In Xpi nomine die martis xvll. mensis aprilis in

pallatio maiori comunis brixie in pleno et generali

conscilio comunis brixie . sono campane et voce pre

conia more solito congregato de mandato infrascripti

domin . pot. presentibus . bonaventura de lagaymara .

Jacobino de casenago. et milono de navis . test. Rogat .

Ibi nobiles viri dominus rolandus de arigeriis po

test (l) comunis brixie . federicus taronus capitan . po

puli brixie anciani partis et populi brixie voluntate

ipsius conscilii generalis comunis brixie et omnes de

conscilio et quolibet de ipso conscilio fecerunt con

stituerunt et ordinaverunt codecertum preconem co

munis brixie presentem suum et dicti comunis certum

procuratorem et sindicum specialem . ad faciendum

datum et investituram nomine comunis brixie in vil

lanum barbcrium perpetualiter de una statione iuris

ipsius comunis brixie posita in contrata porte civitatis

brixie . cui stationi coheret a mane . a meridie . et a

sero via . a monte dom. anselmus de rotingo . precio

de L.sold . imper . redditis annuatim comunibus per

ipsum vilanum et eius heredes et hoc de voluntate

(1) Rolandus de Arigeriìs (Aldighieri di Parma , illustre famiglia.

Un Rolando nel 1168 fu creato cavaliere. Анд, St. di Parma,

t. lll, р. 988). Il Rolando, podestà di Brescia nel 1985, è ricordate

dal medesimo МЮ, Sl. di Parma, t. lV, pag. 64. ll Malvezzi, Chr.

Вт. in R. l. S., t. XIV, col. 953, riferisce le Lettere del Podestà

di Brescia Rolandus de Arigoriis inviate a Carlo ll delle due Siciliel

dictus villanus barberius convenit et per stipulare proprio in quest’anno 1985.
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ipsius conscilii generalis facti die predicto continentis

quod predicto precio dicta domus.eidem et heredi

bus eins debeat perpetualiter colocari anuatim per

ipsum et lieredes eius comuni brixie reddendo et ad

promittendum nomine comunis brixie predicto vilano

dictam investituram defendere et guarentare a quali

bet persona sub obligatione bonorum comunis brixie

et ad faciendum nomine comunis et recipiendum ab

ipso inphiteota omnes promissiones . obligationes . et

remissiones utilles et directas et necessarias circa pre

dictam ad laudem sapienles. et insuper ad faciendum

et recipiendum _nomine comunis generaliter omnia

allia et singula necessaria in predictis et circa pre

dicta facieuda ад maiorem firmitatem dicti contratis

promittendo dicti dom. potestati. capitaneo et an

ziani partis et populi et omnes illi de conscilio et

qnolibet de conscilio.l1abere in perpetuum lirmum et

ratum totum id quod predictum sindicum sindicario

nomine dicti comunis brixie factum fuerit in predictis

et circa predicta sub obligatione bonorum comunis .

Renunciante omni legum auxilio et statutis brixie.

Anno Dom . Millesimo СС. иххху. indict.x111.

Ego ulixes de cilicinchois tunc notarius . proprius

ac dictator dicti domini potestatis et comunis brixie .

hiis alTui et rogatus scripsi.

Ego brixianus lilius alberti zerle . sic in registro

comunis brixie inveni . et sub nomine et signo pre

dicti . notarii . scripsi.

CLXXXXVI.

12 februarii 1286.

In nomine domini nostri [hem Xrìstilnß'ascripte

sententie locationes . investiture et inquisitiones

registrate et rescripte sicut in hoc registro . de

mandato fvil'i priulenlis.domini iucobi cle civitate

mediolani . electi et сопящий per comune brixie

ad bona et ¿um comunis brixie occupata inqui

rencla et recupel'anda . ut deveníant in comune

brixie. et ad ¿Ila rvaria pro :pso сотипе ge

renda . In anno currente . Millesimo СС. ьхххш .

Xml . Indictl'one.

lnedito.

I.

lm Xripti nomine die.Ego Jacobus tadonus judex

pro comuni brixie constitutus ad bona et iura comu

nisy brixie. que occupata tenenlur recuperanda co

gnosciens ex officio predicto michi comisso per co

mune. brixie et auctoritate qua fungor in hac parte

super eoquod dicebatur venturinum de nuvolinis in

debite detinere et delenuisse occupatas dnas petias

terre. Videlicet unam peciam terre iacente in monte

de costalunga que super abundavit mensure terre

montis de costalunga date et consignate magistris

alberto scayola.lafranco de cruce et cuxato enzi

gneris . que terra et mons est et liiitlmensurata per

jacobum bazeiam . et martinuni de pasiranis cognito

res mensure terre. In presentia fratris amadey et

fratris dayberti . brixiani omezoli. mazachi de mer

cato et sociorum sapientum ad hoc electorum . que

terra fuit inventa tunc plus 1m.plodia et dimid.ultra

centum sexaginta plodia terre dicti montis date et

consignate predictis magistris lafrancho scayole et

cuxato . que pecia terre super abundans suprascriptis

mensuris est designata et terminata per duos 11111111

nos.a sero parte dicti montis . cui coheret a mane et

a meridie dictus scayola . а sero via. a monte comu

nis brixie . salvo si allie fuerint coherentie . que petia

terre est in longitudine quinquagintadue pertice et

dimidia . et per testam trigintaquatuor pertice et duo

pedes sicut in registro comunis brixie dicitur conti

neri.et de qua pecia terre suprascriptus venturinus

investitus fuit per quondam iacobum gantelmi tunc

vicarius generalis . per illustrissimo . quondam do

mino rege Carulo in lombardia et per dominum ber

nardum de albamala tunc errarium eiusdem dom.

regis in brixia ut continetur in quodam infrascripto

Coram me producto. per dictum venturinum . et scri

pto per iohannem de pallazo . д1е 111136 xvn. mensis

aprilis Millesimo . CC.L.xX11n.indictione prima . ad

ÍìCtum reddendum de suprascripta pecia terre per di

ctum venturinum . decem soldor . imper . annuatim .

allia vero pecia terre jacente in plano montis danni

districtus brixie . cui coheret a mane et а monte ne

uius montis denni . a sero via.a merid. suprascripta

pecia terre de qua fit sacramento et que pecia terre

est uin ue lodia . et де ua ecia terre dictus ven
turigus iiivesptitus fuit perqdorii. nicolaum de barro

tunc errarium in brixia per suprascriptum dominum

regem. ut continetur in infrascripto inde facto per

federicum de brogonado notarium . die dominico

хш . mensis Ianuarii . Millesimo . CC . Lxxv . ind-ict.

tercia ad fictum annuatim redditum x11.caponos.

super quibus omnibus facla diligenti inquisitione per

me actore dicti mei officii . et dato termino com

petenti dicto venturino. ad probandum et quicquid

de. iure poterat et volebat in predictis et circa pre

dicta et ad producendum omnia jura infrascripta et.

rationes quibus uti volebat et intendebat in hac

causa. Unde visis testibus super lloc receptis ex olli

cio.et ecciam testibus super hoc productis. per di

ctum venturinum con visis et instrumentis etiam4 su

perius productis et his omnibus diligenter examinatis

et. auditis omnibus que dicere et allegare et propo

nere voluit idem venturinus . EL super his habito

sapientum conscilio. Dominorum benevenuti de ga

vardo et cavalchini de salis iudicum dei nomine in

vocato . Pronuncio. suprascriptas pecias terre . esse et

pertinere comuni brixie.de iure condempno dictum

venturinum quod dimittat et relaxet et restituat д1—

ctas pecias terre et qualibet ipsarum libere comuni

brixie et quod de ipsis peciis terre de cetero se non

intromi'ttat . et lloc non obstante quod dictus ventu

rinus dicebat et alegabat quod venditionem habebat

et habere volebat et debebit habere de iure in. dictis-z

pecia terre propter expensis. quas dicebat se feaisœ
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in melioramento et reducendo ad culturas dietas

pecias terre a tempore dictarum investiturarum cita

tarum et ecciam occasione ficti quinquem annorum

quod solvit de predictis peciis terre. Domino Milleto

de grif'fis et sociis euiploribus monti dennis afractis

vero preceptis per eundem venturinnm hinc retro de

dictis terris et qualibet еагиш.

Absolvo et pronuncio ipsum venturinnm de cetero

non posse inquietari non impediri occasione predi~

ctorum fructuum per comune brixie nec occasione

comunis brixie.

Die martis xu . Februari

Dom . Jacobus judex suprascriptus precepit per

emptorem Venturino de nuvolinis quod crastina die

quando pulsabatur ad conscilium . veniat ad con

scilium generale ad audiendum sentenciam supra.

scriptam quam vult in dicto conscilio facere legi et

aperiri . ipso amplias non monito nec citato.

Lata . lecta aperta et pronunciata fuit suprascripta

sentenciam in consiglio generali comunis brixie con

gregate in pallazo maiori comunis brixie . more so

lito . per dom . jacobum iudicem suprascriptum ibi

presentem . Instanciis in dicto conscilio et sedentibus

dominis Johanne de Luzino de cumis potestatis

brixie. et girardo de josano de cremona capitaneus .

populi brixie .In sede solita . ac dominis Mileto de

griffis. ugutione de lecapestis ancianis partis . et

donl.anibale de Calvisano iudex petro de trubecco.

bonfato de tanghetinis. guizemanno schelino ancianis

populi et quam pluribus alliis testibus. ad memoriam

precedentis scientie . Rogavit . Die mercurii . хш .

februar . Indict . xml .

Anno domini Millesimo . СС . Lxxxvi .

Ego alberius de quinzanello notarios prescriptus

prudentis . domini jacobi iudicis suprascripti . et co

munis brixie in officio suprascripto hiis afl'ui et de

mandato eins predicta omnia in hoc registro scripsi

et mei notario. nomen sub notavi .

Ego Brixianus literii filius alberti zerle sicut in

registro comunis brixie inveni et sub signo et no

mine predicti notario scripsi .

Die lune. xviii. februarii. In pallazo maioris co

munis brixie ad bancum quod sedet iudex vel su

prascriptis . presentibus bonaventura eonstantini que

dicitur stanearius et lafranco literii notario. testibus .

rogatis . Ibi bonaventura de nuvolinis infrascriptum.

dom . jacobum iudicem recipientem nomine comunis

brixie remisit. et restituit integraliter suprascriptas

dnas pecias terre . seu possessiones earum terrarum

scriptarum in sententia suprascripta . Salvo tamen et

reservato Jure colonorum ipsis colonis. et cuilibet

eorum . Actum est hoc in Millesimo prescripto.

Ego alberius de quinzanello suprascriptns nota

rius . scripsi . Ego Brixianus filius alberti zerle . sicut

in registro comunis brixie inveni . et sub nomine pre

dicti notarii . scripsi .

GLXXXXVII

19 februarii 1286.

Sententia recuperatìom's bona et jura pro Comune.

ll.

(inedito).

In Christi nomine. Ego Jacobus taronus judex pro

comuni brixie.deputatus ad bona et jura comuni

brixie occupata . recuperanda ex officio meo cogno

scens super eo quod dicebatur possessiones bona

et jura olim per comune brixie sive per conscilium

generale comunis brixie concessas et concessa alberto

scayole . sive . . . in feudum date et data que in re

'registro comunis brixie penes continetur. sive etiam

que extra ipsum registrum per suprascripta plubi

cata (l). vel aliter constricta eidem alberto scayole pre

dicto . vel allio modo concessa et data seu confirmata

per comune brixie . `sive auctoritate alicuius conscilii

ipsius comunis brixie . vel per aliquem habentem re

gistrum vel officio aliquo in civitate brixie una vice

vel pluribus apertas vel aperte fore et devenisse in

comune brixie. et ab aliis . et specialiter per cala

mandrinum qui dicebatur esse filius agnetis sororis

grioli de calcinado et que predicti alberti scayol'e sive

etiam per dictum griolum tutorem et tutorio nomine

dicti calamandrini. detenta sunt hinc retro. et modo

dicuntur detineri contra iusticiam occupatam . Viso

termino dato dicto griolo tutorio nomine dicti cala

mandrini. ad suam defensionem . et visa omni defen

sione quam voluit facere super hoc . et visis testibus

productis per dictum griolum . modo et nomine su

prascripto . et eciam testibus meo officio inquesitis et

receptis et eorum reversionibus et visis instructioni

bus rationibus et iuribus per dictum griolum tutorem

et tutorio nomine dicti calamandrini . et etiam visis

aliis in scriptis et juribus per me et meo officio recu

peratis et visis etiam his que super lloc in registro

comunis brixie continentur . et omnibus diligenter

examinatis et auditis et intellectis alegalionibus grioli

predicti . tutorio nomine dicti calamandrini . et super

his omnibus habito consilio sapientum virorum. Vide

licet dominorum gratiadey de calvixano . coradi de

fogolinis. et raymondi de breno iudice. ex officio

meo . et auctoritate mihi in hac parte concessa xripsti

nomine invocato. Pronuncio dicta bona possessiones

et iura. apertas et aperta fore et devenisse in comune

brixie . et pleno iure ipsi comuni brixie pertinere . et

dicte possessiones.bona et jura predicta per comune

brixie exigi debeant de cetero percipi . et haberi . et

quod dictus calamandrinus sive dictus griolus eins

tutor seu aliqua allia persona pro ipso calamandr'mo

se non impediat nec intromittat de cetero de predi

ctis. nec comune brixie possit vel debeat pro illis

aliquatenus molestare . a fructibns vero s'eu per vete

ribus dicti pheudi exactis et preceplis per ipsum са

lamandrinum vel per alliuni eins nomine . absolvo

(i) Vedi Du-Cange per Publican.

Mon. Hist. Patr. XIX. 113
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дйсЕнт griolum tutorem ipsius calamandrini de qua

tutela constat ut contínetur in carta tutele scripta per

andriolum de gaydo notarium . die martis. vll. no

vembri . MCC. Lxx. vim. et per ipsum tutorem cala

mandrinum predictum absolvo.que griolus tutor di

citur vocari nicolaus filius qdm domini raynerii de

calzinado. Salvo omni jure super habentes emphiteo

tatis seu livelariis dicti pheudi.

Lata. lecta. aperta. et pronunciata fuit suprascripta

sentencia in conscilio generalis comunis hrixie in

pallazo maiori comunis brixíe more solito congre

gato. vel mandato dominorum Johannis de lucino

potestatis. et girardi de josano capitaneus. brixíe.

Ibi present . per dictum dom .jacobum present.

dicto griolo tutore et tutorio nomine suprascripti

calamandrini .

Die martis . xvlm . februar . Millesimo..... Lxxxvl .

indictione . xm . Presentìbus tethrico de quinzanello .

fedrigino de brogonado . Ugolino de pasturellis . et

petro gazani omnibus notarii. testibus . Rogatis .

Ego bonaventura constantini notarius . suprascripti

iudicis . et comunis brixíe in officio suprascripto hiis

aifui et de mandato eius predicta in registro. lìogatus

scripsi .

Ego brixianus illius alberti zerle . sicut in registro

comunis brixíe inveni et sub signo et nomine pre

dicti notarii scripsi.

CLXXXXVIII

___»

12 februarii 1286.

Sententia conlra scalinos extra domum gajdçferia.

III.

(inedito).

In Christi nomine . Conscilium . domini redulfi de

cazago judicis et dom. obizonis de lomello iudicis .

ей адйипсЕй voluntate precium tale est.quod dom .

iacobus tadonus index . possit facere auferi et remn

vere duos scalinos lapideos que sunt extra murum

domus domini gaydeleri de porticu. Quo conscilio

dominorum sapientum lecto . dictus dom . jacobus

tadonus pronunciat dictum dom . gaydeterum ad de

struendum dictos scalinos et ut eos destruat et

destrui faciat hinc ad terciam diem sub pena x.

librarum .

Lectum . latum et pronunciatum fuit dictum con

silium per dictum judicem et sic condampnatus in

conscilio generali comunis brixie . die mercurii . xu .

februarii. presente federico де brogonado . tethrico

de quinzanello . Vgolino de pasturellis et petro ва

zani . testibus . rogatis .

Anno dom. Millesimo CC . nxxxvl. indictione хш .

Ego bonaventura constantini notarius. dicti )udicis .

predictum conscilium perpetuavi et rogatus scrìpsi .

Ego brixianus lilii alberti zerle . sicut in registro

comunis brixíe inveni et sub signo et nomine predi

ctus notarius Scripsi.

CLXXXXIX.

2 aprilis 1286.

Sententia pro giroldino.

IV.

(inedito).

In nomine domini nostri Ieshu Christi .Consci

lium dominorum gratiadey de calvixano et petri

de advocatis judice tale est. quod giroldinus de

monteclaro sartor que moratur in domibus canoni

corum in contrata de domibus . Compellatur tollere

bancum quod ipse tenet extra domum in qua habitat

in dicta contrata et precipiatur sibi quod teneat

dictum bancum extra dictam domum nec cum ipso

banco impediat viam plubicam que est ante domum

suam extra muros ipsius domus aliter quam impe

diuntur. impedíri posset secundum statuta comunis

brixíe .allie strate seu vie plubice civitatis brixie . a

pena vero si que imposuisset dom . jacobus tadonus

vel imponere vellet дйсЕо giroldino. qua tenuit seu

qua non movit dictum bancum . absolvatur qua satis

videtur habuisse justitiam ignorantie eorum.Eo quod

sic habitum et sic tentum videtur esse dictum bancum

iam longissimo tempore. et predicta solverunt pre

dicti sapientes . Visis et examinatis testibus productis

in defentione ipsius giroldi. per sindicum canonico

rum et canonice brixiensis . et defentione quam fecit

et auditis alegationibus factis per sapientes ipsius et

sindici et canonicorum ecclesie brixiensis .

Latum. pronunciatum. et apertum.ac confirmatum

est conscilium prescriptum per dom . Jacobum tado

num judicem supr:1scritum.die martis secundo mensis

aprilis in pallatio maioris comunis brixíe . congregate

tunc ibidem generali consilio comunis eiusdem ad

вопит сатрапе . lecto suprascripto consilio de verbo

ad verbum presentibus . bonaventura de nivolinis.

lafranco literii. stefano marini notario.et Johanne

lavezatto predicto comunis brixie testibus . Rogatis.

Actum anno dom. Millesimo CC. Lxxxvl. lndict.

xm .

Ego alberius de quinzanello notarius.iudicis.su

prascripti in hoc oflicio de mandato eins hoc scripsi.

Ego brixianus Íilii alberti zerle . sicut in registro

comunis brixíe inveni et sub signo et nomine pre

dicti notarii . Scripsi .

CC.

Mense ianuariì 1286.

Ámolìo scalinol'um occupantium 'vias publicas.

V.

(Inedito).

ln Christi nomine amen . Cum infrascripti quorum

nomine inferius leguntur inventi fuerunt per dom.

Jacobum tadonum judex prescidentem pro comuni
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brixie . super viis stratis et pontibus refïiciendis ha

bere extra muros domorum in quibus habitant . gra

dus scalaruln sive scalinos et quibus datus fuit termi

nus ad defensionexn facienda . predictum judicem . et

nullam fecerunt . sed venerunt coram predicto judice

ad dicendum cum sacramento et ad protestandum

quod dictos gradus seu scalas removerunt seu remo

verant. Idcirco predictus index auctoritate et juris

dictis sibi concessa a comuni brixie . et ex arbitrio ei

dato . et quolibet iure quo melius potest. pronunciat

infrascriptos quorum nomina inferius scribuntur de

here removere predictos scalinos seu gradas hunc ad

tercium die. sub pena Lx. sold. imper.pro quolibel .

in pecunia numerata .omni compensatione remota .

si predictos gradus non removerint . et eos gradus

seu scalinos vel scalas ainotos et remotos tenere .

Petrus marcoldi . quinque gradus lapidis qui erant

ante domos quas habet in contrata de lavellolungo

que iuravit dictos gradas removisse .

Et heredes gracioli brezarde de contrata mercati

fori unam scalam trium scalinorum qui inter remo

visse extra muros domum sue contrate merca ti fori .

Jacobus de pasturellis unum pedem scale. et venit

et inter se removisse extra muros sue contrate san

cte Julie .

Bonaventura filii benvenuti sanzaculi pro tribus

gradas lapidis scale et inter se removisse extra muros

sue contrate mercati fori .

Lafrancus ravizia unnm pedem scale et venit et

inter se removisse extra muros domus sue contrate

sancte Julie .

Philipus benbone . duos pedes scale . et venit et

inter se removisse extra muros domus sue in bur

gonovo .

Johannes cavalli de rezato . unum pedem scale.

et venit et inter se removisse extra murum domus

sue in burgonovo .

Jostacus strambiani unum pedem et venit etiu

ravit se removisse extra murum domus sue in bur

gonovo .

Acursus pizalva unum pedem scale et iuravit se

removisse extra murum domus sue in burgo sancti

maphey .

Lazarus de burgo novo mayster manere . plures

pedes scale venit et iuravit se removisse .

Bura de burgonovo unum pedem scale et inter se

removisse .

Albertus de buthezolis unum pedem scale .

Graciolus íllius lamberti de nivolaria . Et iohannes

botes habent duos pedes scalarum et juravit se re

movisse .

Omnes predicti citati fuernnt per johannem de

manervio ministrale comunís brixie die veneris xl.

januarii.quod die predicto sit coram dicto judice

ad faciendam suam descriptionem si quam facere

volebant et intendebant occasione quod inventi fue

runt per suprascriptum iudicem . die mercurii.vu|1 .

januarii habere extra muros domorum suarum .

Ziliolus de degosalvis tres scalinos lapideos et

inter se removisse.

Grumerius speciarius multos scalinos lapideos et

intel' se removisse .

Dominus bertolus de advocatis duos pedes scale

lapideos venit faxolus familiarius eius.et inter se

removisse die jovis xvn . januarii.

Dom . iacobus de calcaria unum pedem scale et

inter se removisse .

Venturinus secadenarius unum pedem scale lapi

deum et venit inter se removisse .

Jattus marcii plures scalinos lapideos et inter se

removisse die veneris xvm . januarii.

Albertus speciarius . unum pedem scale . venit et

inter se removisse die suprascripto .

Cesar de rozonibus tres scalinos lapideos extra

muros et venit et inter se removisse . die iovis xvl .

ianuarii. extra murum domus sue contrate mercati

novi .

Jacobinus ganacia unum pedem scale . venit et

juravit se removisse die suprascripto. extra murum

domus sue contrate mercati novi .

Brixianus de gambara notarius plures gradns sca

larum et iuravit se removisse. extra murum domus

sue contrate sancti benedicti .

Petrus melanesius habet . vl. gradas lapideos extra

murum . et inter se removisse extra murum domo

rum suarum contrate crucis bonorum.

Johannes de urzeis zerlator tres gradus scalarum

et juravit se removisse. extra murum domus sue

inter qua habitat. in contrata crucis bonorum ,

Borgesius de calzavellis duos gradas scalinos.

venit bertulus de bornado eins procurator et inter

se removisse extra domum snam burgi campibassi .

Pasinus parita habet duos scalinos lapideos et

inter se removisse extra murum domus sue in burgo

sancti alexandri .

Aroldus de amorellis unum pedem scale extra inu

rum domus sue contrate arcus .

Dominus Ugutio de lecapestis tres gradus scale

venit et iuravit extra murum domus sue contrate

sancti iohannis.

Nicolaus gaydi duos gradus scale venit et iuravit

se removisse extra murum domus sue burgo sancti

johannis .

Petrus pelatia de yseo habet tres gradas scale et

iuravit se removisse extra murum domus sue in

burgo sancti iohannis .

Jacobus de unsado. duos scalinos lapideos . et iura

vit removisse se extra murum domus sue in burgo

sancti iohannis.

Vetulus lucii duos gradus scale. et iuravit se

removisse extra murum domus sue in burgo sancti

iohannis .

Albertus de azano burgi sancti nazarii tres gradus

scale et iuravit se removisse. die mercurii. xxvm.

januarii .

Avostinus de bagnolo contrate de sub coopertu .

tres scalinos lapideos et inter se removisse die mer

curii suprascripto.

Venturinus ardizoni . duos gradas scale et inter se

removisse .

Mon. (list. Pair. XIX. 114
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Azalus pulxonus. unum bancum inter columnam

et unum carnarolum et venit et inter se removisse

die martis v.marciis.

Dom. johannes de poiis unum pedem scale lapi

dum extra muros venit henvenutus eins filius et inter

se removisse die martis v.marcii.

Jacobinus gaytamus unum pedem scale et inter

se removisse.

Dominus lambertus de lomello scalinos lapideos

extra muros et juravit se removisse .

Dom.millettus de gritïis habet scalinos extra mu

ros et iuravit se removisse.

Johannes bazega. duos scalinos lapideos et inter

se removisse.

Johaninus mayneti de burgo sancti nazarii duos

scalinos lapideos et luravit se removisse .

Heredes pascuelli de burgo sancti nazarii. duos

scalinos lapideos et venit carzinus heredes . et inter

se removisse.

Bellafemina uxor quondam chizolis de burgo san

cti nazarii duos scalinos lapideos et venit et inter se

removisse.

Obizinus de leno de dicto burgo multos scali

nos lapideos et inter se removisse die martis ххп .

lannuarn.

Casina iilia bocazii. multos scalinos inter se re

movisse.

In_Christi nomine. amen . Cum intrascripti quo

rum nomina inferius leguntur. inventi fuerunt per do

minum ìacobum tadonum iudicem prescidentem pro

comuni brixie super universis stratis et pontibus

retliciendis habere extra muros domorum in quibus

habitant gradas sive scalinos et quibus datus i'uit

terminus ad suam detentionem faciendam per di

ctum judicem . et nullam fecerunt. Idcirco predicto

index auctoritate etiurisdictione sibi concessa et

arbitrio ei dato a comuni brixie. et quolibet iure

quo melius posset precepit in suprascriptos quorum

nomina inferius scrihuntur.debere removere scalinos

sive gradas scale si non sunt remoti hinc ad ter

ciam die sub pena Lx. sold. pro quolibet dandorum

massario comunis brixie nomine comunis brixie.Si

predictos gradus removerint et eos gradus sive

scalas vel scalinos amotos et remotos tenere omni

et qualibet compensatione remota.

Brixianus tres pedes scale ante domos

Barilus scovini suas contrate mercati fori.

Ecclesia sancti salvatoris plures pedes scale lapi

deos ante domos suas in burgo novo.

Dom. robertus de robertis habet tres pedes scale

in via ante domum suam in contrata palazii.

Alexander caligarius habet unum scalinum sci

licet ante domum habitationis seu prope pala

cium . ‚

Dom . henvenutus sanzaculis duos scalinos prope

palatium lapideos ante domum suam .

Alberticulus unum pedem scale extra domum

et muros ante domos suas contrate sancti bene

dicti.

Magister benadusius ferarius.habet unum pedem

scale extra muros ante domes suas contrate sancti

benedicti.

Dom. leo de lavello lungo duos pedes scale.

extra muros ante domum suam contrate sancti be

nedicti.

Heredes lafranci bugnage plures scalinos lapideos

extra domum suam contrate de pataris.

Albertinus bochintesta unum pedem scale ante

domum suam contrate de pataris.

Oprandus cazoli duos pedes scale ante domum

suam contrate mercati novi.

Bonaventura de tosabechis habet tres scalinos la

pideos extra domum . ante domain suam contrate de

calcaria .

Johannes lanzonus duos gradus scalarum extra

muros. ante domum suam contrate sancte marie.

Benvenutus sanzaculus plures gradus scalarum.

ante domum in qua moratur domino Vgo de pa

latio contrate sancti ambrosii.

Johaninus zoli duos scalinos lapideos in burgo

sancti Alexandri .

Dom.robertus de robertis duos gradas scalarum

extra muros domus eius a mane parte pallatii .

Obertinus de cazago unum pedem scale. ante do

mum suam contrate sancte agathe.

Dom . bernardus ,de mayrano habet multos scali

nos extra muros domus sue contrate Sancte agathe.

Lafrancus balius duos scalinos lapideos ante до

mus sue contrate arcus.

Dom.lafrancus de ochis plures pedes scalinos la

pideos ante domum suam contrate arcus .

Dom. catheninus de bocaleporibus multos scali

nos lapideos ante domum Snam contrate arcus.

Heredes bonincontri bonzanni . duos gradus sca

laruln lapideos ante domum suam in burgo sancti

johannis .

Dominus ugucio de magellis . unum pedem scale

lapideum extra muros domus sue in burgo sancti

johannis.

Finottus de pasirano duos grados lapideos scala

rum extra muros domus sue in burgo sancti jo

hannis.

Venturinus inzabovis duos gradus scalarum lapi

deos extra muros domus sue in burgo sancti jo

hannis .

Petrus regolii . duos scalinos lapideos extra do

mum suam contrate de sub coopertu.

Dom . lafrancus occanonus unum scalinum la

pideum extra muros domus sue contrate sancti

ieorgii.

lleredes dom . lanfranci de lanuce tres scalinos

lapideos extra muros domus sue contrate sancti

ieorgii.

lleredes martini de larapinis contrate portega

galie . unum scalinum lapideum extra muros.

Altadona que moratur in contrata sancti faustini

maioris habet~unum pedem scale extra muros .

Dominus petrus advocatus.

Socinus de carpenedulo.
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Ricardus de orianis .

Jacobus de bornato.

Socinus de lomello.

Dom. petrus amadeus iudex .

Libanorius де orianis .

Aymericus de gosalvi.

Sindici sive antiani ut dicitur ipsi vel aliqui eorum

contrate sancti benedicti. et per ipsos universitatis

dicte contrate Sancti benedicti. quam inventi sunt et

fuerunt die lune xml . januarii. vicini predicte соп—

ёгаёе. seu universitatis predicte contrate. per dom. ja

cobum tadonum iudicem. super viis aptandis et refi

ciendis et super recuperandis juribus comunis brixie.

habere penes ecclesiarum sancti benedicti. plateam

seu coopertum muro constructum in via publica co

munis hrixie. que platea sive coopertum est nocens

quam plurimum transeuntibus её que predicta omnes

personaliter её eciam allii vicini habitantes in dicta

contrata citati fuerunt её domos habitatiouis eorum

per bontempiuum de hospitali ministrale. comunis

brixie . ex parte judicis suprascripti perentorie ut

removerent plateam sive coopertum predictnm её

murum ad terciam diem. aut comparent coram dicto